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BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben am 22. Dezember 2011 Teil II 

441. Verordnung: Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008-Novelle 2012, GSNT-VO 2008-

Novelle 2012 

441. Verordnung der Regulierungskommission der E-Control, mit der die  
Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008 (GSNT-VO 2008) geändert wird  
(Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008-Novelle 2012, GSNT-VO 2008-Novelle 2012) 

Auf Grund der § 23 bis § 23b, § 23d Gaswirtschaftsgesetz - GWG, BGBl. I Nr. 121/2000 in der 
Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 45/2009 iVm § 170 Abs. 5 GWG 2011, BGBl I Nr. 107/2011, 
wird verordnet: 

Die Verordnung der Energie-Control Kommission, mit der die Tarife für die Systemnutzung in der 
Gaswirtschaft bestimmt werden (Gas-Systemnutzungstarife-Verordnung 2008, GSNT-VO 2008), 
verlautbart im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 021 vom 30. Jänner 2008, in der Fassung der GSNT-VO 
2008-Novelle 2011, verlautbart im Amtsblatt zur Wiener Zeitung Nr. 248 vom 23. Dezember 2010, wird 
wie folgt geändert: 

1. Nach § 1 Abs. 2 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) Diese Verordnung legt erforderliche Ausgleichzahlungen zwischen den Netzbetreibern eines 
Netzbereiches gemäß § 70 Abs. 2 GWG 2011 sowie deren Zahlungsmodus fest. 

2. § 2 Z 6 lautet wie folgt: 

 „6. „Verrechnungsbrennwert“ den bei der Verrechnung an Endkunden zur Ermittlung der 
Energiemenge herangezogenen Brennwert in kWh/m³. Dieser beträgt für die Regelzone Ost 
11,19 kWh/Nm³, für die Regelzone Tirol 11,21 kWh/Nm³ und für die Regelzone Vorarlberg 
11,23 kWh/Nm³. Weicht der vom jeweiligen Regelzonenführer veröffentlichte durchschnittliche 
Monatswert um mehr als 2 % vom verordneten Verrechnungsbrennwert ab, kommt für diesen 
Zeitraum der veröffentlichte durchschnittliche Monatswert zur Anwendung;“ 

3. § 5 Abs. 8 Z 1 bis Z 4 erhalten folgende Fassung: 

„(8) Für das von Entnehmern zu entrichtende Netznutzungsentgelt werden folgende Tarife bestimmt: 

 1. Netznutzungsentgelt für Entnehmer für die Netzebene 2: 

 a) Bereich Burgenland - Netzebene 2: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,3746 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,3746 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,3746 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,3468 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,3468 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8534 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,3871 Staffel A 516

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2276 Staffel B 516

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1078 Staffel C 516

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0408 Staffel D 516

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0408 Staffel E 516

Ab 900.000.001 Zone F 0,0408 Staffel F 516

 

 b) Bereich Kärnten - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,7687 Staffel 1 233

8.001 - 15.000 Zone 2 1,7687 Staffel 2 233

15.001 - 40.000 Zone 3 1,7687 Staffel 3 233

40.001 - 80.000 Zone 4 1,6309 Staffel 4 233

80.001 - 200.000 Zone 5 1,6309 Staffel 5 233

Ab 200.001 Zone 6 1,4817 Staffel 6 233

0 - 5.000.000 Zone A 0,2379 Staffel A 525

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1271 Staffel B 525

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0753 Staffel C 525

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0514 Staffel D 525

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0514 Staffel E 525

Ab 900.000.001 Zone F 0,0288 Staffel F 525

 

 c) Bereich Niederösterreich - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,0811 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,0811 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,0811 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,0811 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,0811 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,0811 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,0656 Staffel A 386

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0607 Staffel B 386

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0537 Staffel C 386

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0537 Staffel D 386

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0385 Staffel E 386

Ab 900.000.001 Zone F 0,0332 Staffel F 386

 

 d) Bereich Oberösterreich - Netzebene 2: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 0,0651 Staffel 1 235

8.001 - 15.000 Zone 2 0,0651 Staffel 2 235

15.001 - 40.000 Zone 3 0,0651 Staffel 3 235

40.001 - 80.000 Zone 4 0,0651 Staffel 4 235

80.001 - 200.000 Zone 5 0,0651 Staffel 5 235

Ab 200.001 Zone 6 0,0651 Staffel 6 235

0 - 5.000.000 Zone A 0,0651 Staffel A 435

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0644 Staffel B 435

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0604 Staffel C 435

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0552 Staffel D 435

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0522 Staffel E 435

Ab 900.000.001 Zone F 0,0518 Staffel F 435

 

 e) Bereich Salzburg - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,1000 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,1000 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,1000 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,0000 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,0000 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,0000 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,2500 Staffel A 264

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2500 Staffel B 264

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,2500 Staffel C 264

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0325 Staffel D 264

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0325 Staffel E 264

Ab 900.000.001 Zone F 0,0325 Staffel F 264

 

 f) Bereich Steiermark - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 0,4052 Staffel 1 217

8.001 - 15.000 Zone 2 0,4052 Staffel 2 217

15.001 - 40.000 Zone 3 0,4052 Staffel 3 217

40.001 - 80.000 Zone 4 0,4052 Staffel 4 217

80.001 - 200.000 Zone 5 0,4052 Staffel 5 217

Ab 200.001 Zone 6 0,4052 Staffel 6 217

0 - 5.000.000 Zone A 0,1083 Staffel A 456

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0826 Staffel B 456

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0586 Staffel C 456

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0483 Staffel D 456

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0478 Staffel E 456

Ab 900.000.001 Zone F 0,0473 Staffel F 456

 

 g) Bereich Tirol - Netzebene 2: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,9814 Staffel 1 242

8.001 - 15.000 Zone 2 1,9814 Staffel 2 242

15.001 - 40.000 Zone 3 1,7612 Staffel 3 242

40.001 - 80.000 Zone 4 1,7612 Staffel 4 242

80.001 - 200.000 Zone 5 1,6511 Staffel 5 242

Ab 200.001 Zone 6 1,6511 Staffel 6 242

0 - 5.000.000 Zone A 0,9440 Staffel A 322

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,6807 Staffel B 322

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,5764 Staffel C 322

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,5764 Staffel D 322

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,5764 Staffel E 322

Ab 900.000.001 Zone F 0,5764 Staffel F 322

 

 h) Bereich Vorarlberg - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 0,9100 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 0,9100 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 0,9100 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8800 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8800 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8200 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,3500 Staffel A 437

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1800 Staffel B 437

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0800 Staffel C 437

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0600 Staffel D 437

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0600 Staffel E 437

Ab 900.000.001 Zone F 0,0600 Staffel F 437

 

 i) Bereich Wien - Netzebene 2: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] [Cent/kWh] [Cent] [Cent/kWh/h]

0 - 8.000 Zone 1 1,5241 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,2672 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,2672 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8586 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8586 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8586 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,1922 Staffel A 397

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1588 Staffel B 397

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1105 Staffel C 397

100.000.001 - 200.000.000 Zone D 0,0410 Staffel D 397

200.000.001 - 900.000.000 Zone E 0,0408 Staffel E 397

Ab 900.000.001 Zone F 0,0396 Staffel F 397

 

 2. Netznutzungsentgelt für Entnehmer für die Netzebene 3: 
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 a) Bereich Burgenland - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,4666 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,4666 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,3862 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,3862 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,3069 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,3021 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,4967 Staffel A 469

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2484 Staffel B 469

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1183 Staffel C 469

Ab 100.000.001 Zone D 0,0591 Staffel D 469

 

 b) Bereich Kärnten - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,8532 Staffel 1 233

8.001 - 15.000 Zone 2 1,8532 Staffel 2 233

15.001 - 40.000 Zone 3 1,7398 Staffel 3 233

40.001 - 80.000 Zone 4 1,7398 Staffel 4 233

80.001 - 200.000 Zone 5 1,5443 Staffel 5 233

Ab 200.001 Zone 6 1,5443 Staffel 6 233

0 - 5.000.000 Zone A 0,6123 Staffel A 466

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,3747 Staffel B 466

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,2891 Staffel C 466

Ab 100.000.001 Zone D 0,1499 Staffel D 466

 

 c) Bereich Niederösterreich - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,3689 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,3089 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,3089 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,2768 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,1904 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,1904 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,4687 Staffel A 588

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,4439 Staffel B 588

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,4013 Staffel C 588

Ab 100.000.001 Zone D 0,3935 Staffel D 588

 

 d) Bereich Oberösterreich - Netzebene 3: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,9873 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,5985 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,3780 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,1428 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,0482 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,9273 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,3954 Staffel A 429

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1747 Staffel B 429

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0328 Staffel C 429

Ab 100.000.001 Zone D 0,0328 Staffel D 429

 

 e) Bereich Salzburg - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,4600 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,4600 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,4200 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 1,4200 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 1,2200 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 1,2200 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,7280 Staffel A 498

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,5400 Staffel B 498

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,4800 Staffel C 498

Ab 100.000.001 Zone D 0,4800 Staffel D 498

 

 f) Bereich Steiermark - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,5596 Staffel 1 235

8.001 - 15.000 Zone 2 1,5596 Staffel 2 235

15.001 - 40.000 Zone 3 1,4958 Staffel 3 235

40.001 - 80.000 Zone 4 1,4155 Staffel 4 235

80.001 - 200.000 Zone 5 1,2384 Staffel 5 235

Ab 200.001 Zone 6 0,8163 Staffel 6 235

0 - 5.000.000 Zone A 0,5622 Staffel A 477

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,0750 Staffel B 477

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0660 Staffel C 477

Ab 100.000.001 Zone D 0,0465 Staffel D 477

 

 g) Bereich Tirol - Netzebene 3: 
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Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,9430 Staffel 1 242

8.001 - 15.000 Zone 2 1,9430 Staffel 2 242

15.001 - 40.000 Zone 3 1,7270 Staffel 3 242

40.001 - 80.000 Zone 4 1,7270 Staffel 4 242

80.001 - 200.000 Zone 5 1,6165 Staffel 5 242

Ab 200.001 Zone 6 1,6165 Staffel 6 242

0 - 5.000.000 Zone A 1,2751 Staffel A 433

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 1,0622 Staffel B 433

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,8500 Staffel C 433

Ab 100.000.001 Zone D 0,6907 Staffel D 433

 

 h) Bereich Vorarlberg - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 0,9100 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 0,9100 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 0,9000 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8800 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8800 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8200 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,3500 Staffel A 437

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,1800 Staffel B 437

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,0800 Staffel C 437

Ab 100.000.001 Zone D 0,0600 Staffel D 437

 

 i) Bereich Wien - Netzebene 3: 

Verbrauch Arbeitspreis Pauschale/Monat Leistungspreis

[kWh/a] Cent/kWh Cent Cent/kWh/h

0 - 8.000 Zone 1 1,5274 Staffel 1 250

8.001 - 15.000 Zone 2 1,2729 Staffel 2 250

15.001 - 40.000 Zone 3 1,2729 Staffel 3 250

40.001 - 80.000 Zone 4 0,8602 Staffel 4 250

80.001 - 200.000 Zone 5 0,8602 Staffel 5 250

Ab 200.001 Zone 6 0,8602 Staffel 6 250

0 - 5.000.000 Zone A 0,2788 Staffel A 659

5.000.001 - 10.000.000 Zone B 0,2249 Staffel B 659

10.000.001 - 100.000.000 Zone C 0,1247 Staffel C 659

Ab 100.000.001 Zone D 0,1247 Staffel D 659

 

 3. Netznutzungsentgelt für Entnehmer für die Netzebenen 2 und 3 für öffentliche Anlagen, die zum 
Betanken von erdgasbetriebenen Fahrzeugen dienen in den Netzbereichen Burgenland, Kärnten, 
Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien: 

 a) Pauschale/Jahr: 2.400,-- €/Jahr 

 b) Arbeitspreis:   0,36 ct/kWh 

 4. Netznutzungsentgelt für die Einspeisung von Erdgas aus Produktion und Speicherung in €/a: 
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 a) Bereich Niederösterreich: 117.212,-- €.  
Für die Einspeisung in das Netz der OMV Gas GmbH hat der Verkäufer von Erdgas aus 
inländischer Produktion sowie von Speicherrechten diesen Betrag der OMV Gas GmbH zu 
entrichten. 

 b) Bereich Oberösterreich:  406.197,-- €.   
Für die Einspeisung in das Netz der OÖ. Ferngas Netz GmbH hat die Rohöl-Aufsuchungs AG 
diesen Betrag an die OÖ. Ferngas Netz GmbH zu entrichten.“ 

4. § 9 Abs. 5 erhält folgende Fassung: 

„(5) Die Aufteilung der Kosten gem. Abs. 1 und 4 auf die einzelnen Netzbereiche führt unter Abzug 
eigener Kosten für Leitungen, die der Ebene 1 zugeordnet werden, zu folgenden Nettozahlungen. Die 
folgenden Nettozahlungen sind Jahresbeträge und werden in zwölf gleichen Teilbeträgen monatlich von 
der OMV Gas GmbH für den Netzbereich Oberösterreich der OÖ. Ferngas Netz GmbH, für den 
Netzbereich Niederösterreich der EVN Netz GmbH, für den Netzbereich Steiermark der Gasnetz 
Steiermark GmbH, für den Netzbereich Burgenland der BEGAS Netz GmbH, für den Netzbereich 
Kärnten der KELAG Netz GmbH, für den Netzbereich Salzburg der Salzburg Netz GmbH und für den 
Netzbereich Wien der WIEN ENERGIE Gasnetz GmbH in Rechnung gestellt. In den für die WIEN 
ENERGIE Gasnetz GmbH, die KELAG Netz GmbH und die Salzburg Netz GmbH festgelegten 
Nettozahlungen sind die für die mit der Erfüllung der Aufgaben des Regelzonenführers verbundenen 
erbrachten Leistungen enthalten. 
 

WIEN ENERGIE Gasnetz GmbH 20.297.367 € 

EVN Netz GmbH 7.343.534 € 

BEGAS Netz GmbH 1.952.592 € 

Gasnetz Steiermark GmbH 1.450.732 € 

OÖ. Ferngas Netz GmbH 14.269.373 € 

KELAG Netz GmbH 1.479.810 € 

Salzburg Netz GmbH 2.540.379 €“ 
 

5. § 11 Abs. 8 lautet wie folgt: 

„(8) Für das Messentgelt für die Einspeisung von Erdgas aus dem Import, aus Produktion sowie aus 
den Speicheranlagen werden folgende Höchstpreise bestimmt: 

 1. für die Einspeisung von Erdgas aus Import, Produktion und Speicheranlagen in das Netz der 
OMV Gas GmbH 2,74 Cent je eingespeister MWh; 

 2. für die Einspeisung von Erdgas aus Produktion in das Netz der Salzburg Netz GmbH 2,88 Cent 
je eingespeister MWh; 

 3. für die Einspeisung von Erdgas aus Produktion und Speicheranlagen in das Netz der OÖ. Ferngas 
Netz GmbH 6,59 Cent je eingespeister MWh; 

 4. für die Einspeisung von Erdgas aus Speicheranlagen in das Netz der WIEN ENERGIE Gasnetz 
GmbH 4,87 Cent je eingespeister MWh. 

Das jeweils geltende Messentgelt ist vom Netzbetreiber aufwandsorientiert zu berechnen und in 
geeigneter Form zu veröffentlichen.“ 

6. Nach § 11 wird folgender § 11a samt Überschrift eingefügt: 

„Ausgleichszahlungen 

§ 11a. (1) Die Ausgleichszahlungen werden als Nettozahlungen, die Jahresbeträge darstellen, 
festgelegt und sind in zwölf gleichen Teilbeträgen monatlich zu leisten. In Netzbereichen, mit mehreren 
Ausgleichszahlungsempfängern bzw. Ausgleichszahlungszahlern ist von den betroffenen Netzbetreibern 
ein Treuhänder mit der Abwicklung der Zahlungen zu beauftragen. Die Kosten für die treuhändige 
Zahlungsabwicklung sind von den Netzbetreibern anteilig nach Köpfen zu tragen. 

(2) Für den Netzbereich Kärnten werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 1. Die Energie Klagenfurt GmbH zahlt an KELAG Netz GmbH TEUR 173,7 

(3) Für den Netzbereich Oberösterreich werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 1.  Ausgleichszahlungszahler: 

 a) LINZ GAS Netz GmbH: TEUR 1.142,9 

 b) Elektrizitätswerke Wels AG: TEUR 913,9 
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 c) Stadtwerke Steyr: TEUR 503,6 

 2. Ausgleichszahlungsempfänger: 

 a) OÖ. Ferngas Netz GmbH: TEUR 1.481,5 

 b) Energie Ried GmbH: TEUR 1.078,9 

(4) Für den Netzbereich Steiermark werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 1.  Ausgleichszahlungszahler: 

 a) Stadtwerke Leoben: TEUR 88,9 

 b) Stadtwerke Kapfenberg GmbH: TEUR 42,5 

 2. Ausgleichszahlungsempfänger: 

 a) Gasnetz Steiermark GmbH: TEUR 85,6 

 b) Energie Graz GmbH & Co KG: TEUR 43,4 

 c) Marktgemeinde Veitsch – Gasnetz Veitsch: TEUR 2,4 

(5) Für den Netzbereich Tirol werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 1. Die EVA-Erdgasversorgung Ausserfern GmbH zahlt an TIGAS-Erdgas Tirol GmbH TEUR 
111,4 

(6) Für den Netzbereich Vorarlberg werden folgende Ausgleichszahlungen festgelegt: 

 1. Die Stadtwerke Bregenz GmbH zahlt an VEG Vorarlberger Erdgas GmbH TEUR 88,0 

7. Dem § 13 wird folgender Abs. 6 angefügt: 

„(6) § 1 Abs. 3, § 2 Z 6, § 5 Abs. 8 Z 1 bis Z 4, § 9 Abs. 5, § 11 Abs. 8 sowie § 11a in der Fassung 
der GSNT-VO 2008-Novelle 2012 treten mit 1. Jänner 2012 in Kraft.“ 

Schramm 
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